
Zápis z porady vedení konané dne 13. 4. 2015 

Přítomni: Kohoutková, Regner, Bartošek, Malinka, Dostál, Šrubařová, Křenek, Rebok, 

Matyska, Novotná Buršíková 

Omluveni: Račanský 

1. Kontrola úkolů z minulé porady 

– Přístrojová analýza – DIS je hotova, zbytek divizních zašle v průběhu dneška, 

nejpozději zítra. Šrubařová pošle ve středu Matyskovi, ten dále zpracuje.  

– Pravidla pro uložení materiálů od projektů – Dostál navrhl, aby projektová podpora 

vypracovala po skončení každého projektu záznam o projektu, data vzniklá v rámci 

práce na projektu mají být uložena na sdíleném úložišti. Z následující diskuse 

vyplynulo, že navržený záznam není potřebný, projektová podpora musí pouze vědět, 

na kterém úložišti jsou uloženy výsledky projektů. Zodpovědnost za udržitelnost a 

uložení výsledků stále zůstává na řešiteli projektu, projektová podpora v tomto 

„pouze“ řešitele podporuje.  

– Univerzitní pošta – na tuzemských univerzitách nemáme vzor pro uchopení pošty, 

jímž bychom se mohli inspirovat, Matyska doporučil inspiraci (nikoliv nutně převzetí) 

z univerzitních řešení v Americe. 27. 4. předloží Křenek první draft řešení.  

– Safe Q – Malinka informoval o jednáních s Y Softem, do konce dubna má být hotové 

softwarové řešení. Problém na pedagogické fakultě trvá, systém je funkční, ale nikoli 

ideálně. Do týdne až dvou dodá Y Soft oficiální vyjádření. Kontrola 18. 5.  

– Školení soft skills – proběhl první běh, Regner informoval o programu, celkový dojem 

ze školení byl velmi dobrý. Od 30. 4. proběhne druhý běh, koordinuje Strejčková. 

Původně plánovány 3 běhy, 3. skupinu se zatím nepodařilo naplnit, je možné 

nabídnout školení i vedoucím projektů. Regner předá tuto problematiku Vičarovi.  

 

2. Výjezdní zasedání  

– Křenek seznámil s návrhem programu na první den – vytvoření skupinek po cca 8 

lidech, kteří budou diskutovat o strategických oblastech činnosti ústavu. Výsledky 

diskusí se na konec posbírají a sumarizují do podoby, kterou lze stručně prezentovat.  

Z diskuse na kolegiu vyplynula potřeba podrobnějšího rozmyšlení akce, zejména 

pokud nebudou cíle diskusí skupinek dostatečně precizně vysvětleny. 

– Druhý den – několik slov od ředitele, Vičar představí nové oddělení a jeho roli, poté 

prostor pro plenární diskusi. 

– 4. 5. proběhne na kolegiu finální diskuse o podobě programu. 

 

3. Různé  

– Redislokace divizí – proběhly nejpalčivější přesuny, plán dalších přesunů bude 

předložen poté, co se se ustálí situace v DPU. Koncept většího stěhování na Gotex 

zatím není aktuální. Divizní předloží přehled kdo a kde sedí, co je neobsazeno a jaký 

je záměr do budoucna. (kontrola 20. 4. 2015)  

– Personální pohovory ředitele s vedoucími divizí bude silně akcentovat divizi a její 

další rozvoj. Základem budou tři oblasti: vlastní rozvoj divize a její významné 



investiční aktivity; výzkum, vývoj, publikační činnost a také hospodářská činnost 

divize; personální záležitosti. Na to naváže vlastní personální rozvoj vedoucího divize. 

– Je nutno uchopit nově hospodářskou činnost ústav a její další vývoj. Ředitel chce 

ustavit pracovní skupinu, požádal divizní, ať v rámci divize delegují alespoň jednoho 

člověka s vlastní představou možné budoucí hospodářské činnosti (divize či celého 

ústavu). Členem skupiny budou i doc. Dostál. (delegace do 4. 5.).  

– Byl zaveden ostrý provoz rezervačního systému http://meetings.cesnet.cz pro všechny 

zasedačky ústavu (zasedačky na Gotexu, klub ÚVT, nová zasedačka ve 2. patře, 

zasedačka ve 3. patře) a rovněž pro tele/videokonferenční „místnosti“. Bude zaslán e-

mail na ÚVT, že pro rezervace se dále nebude využívat INET. 

– Veškeré záležitostí týkající se vnějších vztahů konzultovat s Michalem Vičarem – 

různá školení, informační materiály, nově vznikající weby, změny grafiky apod.  

 

4. Zprávy z projektové podpory  

– Matyska informoval, že projektová podpora nebude dále posílat novinky celému 

kolegiu, důležité aktuality budou v zápisech z kolegia. 

– Byla vyhlášena nová výzva AV ČR a MŠMT – společné česko-německé mobilitní 

projekty (31. 3. 2015 – 29. 5. 2015) Více informací naleznete zde: 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:avcr_msmt_31.

3.2015 

– Byla vyhlášena nová výzva MŠMT do schématu MOBILITY – česko-argentinské 

výzkumné projekty (10. 4. 2015 – 10. 6. 2015). Více informací naleznete zde: 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:msmt_10.4.201

5 

– Byla vyhlášena nová výzva MŠMT do schématu MOBILITY – česko-polské 

výzkumné projekty (10. 4. 2015 – 10. 6. 2015). Více informací naleznete zde: 

https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:msmt_polsko_

10.4.2015 

– Pozvánka na semináře: GA ČR – Seminář Mezinárodní publikační praxe v oborech 

společenských a humanitních věd – info zde: 

http://vyzkum.rect.muni.cz/cs/main/aktuality/detail?id=74499 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:                                         Schválil: 

Martina Novotná Buršíková                            Luděk Matyska 

ředitel ÚVT MU 

 

http://meetings.cesnet.cz/
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:avcr_msmt_31.3.2015
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:avcr_msmt_31.3.2015
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:msmt_10.4.2015
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:msmt_10.4.2015
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:msmt_polsko_10.4.2015
https://intranet.ics.muni.cz/doku.php?id=projektova_podpora:aktuality:msmt_polsko_10.4.2015
http://vyzkum.rect.muni.cz/cs/main/aktuality/detail?id=74499

